令和５年２月２日

利用者様・家族様

社会福祉法人 仁尾福祉会

                       特別養護老人ホームにお荘

                        施設長  滝口 正志

                        （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症発生の収束について（お詫びおよびご報告）

日頃より、当法人の運営にご理解とご協力をたまわり、厚くお礼申し上げます。

この度、当施設において新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生したことに

より、利用者様並びに家族様に、多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを、

心よりお詫び申し上げます。

１月５日以降の感染者数は、特養利用者様２４名、シュートステイ利用者様４名、

従事職員６名にのぼりましたが、最後の陽性者が１月２２日に確認されて以来、新

たな陽性者は確認されておりません。また、感染された利用者様の療養期間（発症

から１０日間）も皆様終了されました。このような状況から、２月２日をもって当

施設内の新型コロナウイルスの集団感染は収束を見たものと判断し、ここにご報告

をさせていただきます。

これまで、収束に至るまでの間、利用者様、家族様、関係者のご協力、ご支援を

たまわりましたことを心よりお礼申し上げます。

今後とも、職員一同、感染防止と安全確保を旨として業務の精励に努めてまいり

ますので、引き続き、ご理解、ご協力とご支援をたまわりますよう、よろしくお願

い申し上げます。